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KẾ HOẠCH 

ĐIỀU CHỈNH THỜI GIAN THỰC HIỆN KHGD ĐỐI VỚI LỚP 9 

NĂM HỌC 2024-2025 

 

Căn cứ Quyết định số 2826/QĐ-UBND ngày 09 tháng 8 năm 2024 của 

UBND thành phố Hải Phòng về việc Ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 

2024-2025 đối với giáo dục Mầm non, giáo dục Phổ thông và giáo dục Thường 

xuyên; 

Căn cứ Quyết định số 839/QĐ-UBND ngày 10 tháng 3 năm 2025 của 

UBND thành phố Hải Phòng V/v phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 

THPT năm học 2025 – 2026 thành phố Hải Phòng  

Căn cứ Kế hoạch số 18/KH-THCSKT ngày 27 tháng 09 năm 2024 của 

trường THCS Cấp Tiến – Bạch Đằng về việc xây dựng Kế hoạch giáo dục nhà 

trường; 

Căn cứ tình hình thực tế việc thực hiện Kế hoạch giáo dục đảm bảo chương 

trình năm học và kịp tiến độ xét CNTN đối với học sinh lớp 9, trường THCS Cấp 

Tiến – Bạch Đằng xây dựng kế hoạch điều chỉnh thời gian thực hiện KHGD nhà 

trường năm học 2024-2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU. 

1. Mục đích: 

 Giúp giáo viên đảm bảo được kế hoạch giáo dục và tiến hành kiểm tra, 

đánh giá cuối học kỳ II trước thời điểm xét công nhận tốt nghiệp theo KH của 

Phòng, Sở GD&ĐT; có thời gian ôn thi tuyển sinh vào lớp 10-THPT năm học 

2025-2026. 

2. Yêu cầu: 

- Giáo viên căn cứ Kế hoạch điều chỉnh thời gian của nhà trường thực hiện 

đầy đủ chương trình của môn học; tiến hành ôn tập cuối học kỳ II trước khi kiểm 

tra, đánh giá người học;  

- Dạy 03 buổi chiều ( thực hiện dạy 03 buổi chiều trong 04 tuần đối với các 

môn lớp 9 (từ tuần 29 đến hết tuần 32). Kiểm tra, đánh giá học sinh vào cuối tuần 

31; chấm, chữa, trả bài học sinh và hoàn thiện hồ sơ xét CNTN vào tuần 32; dành 

thời gian cho học sinh ôn thi vào lớp 10-THPT năm học 2025-2026 từ ngày 

14/5/2025. 

II. NỘI DUNG 



1. Rà soát số tuần còn lại theo Lịch chỉ đạo thực hiện chương trình Giáo 

dục Trung học năm học 2024-2025 của Sở GD&ĐT, áp dụng với chương trình 

nhà trường đã xây dựng từ đầu năm học để cân đối thời gian dạy tăng cường;  

2. Dạy tăng cường các môn lớp 9, hoàn thiện Kế hoạch giáo dục, dành thời 

gian cho học sinh ôn thi vào lớp 10 -THPT năm học 2025-2026. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Tuần 29 (từ ngày 07/4/2025 đến ngày 13/4/2025) thực hiện chương trình 

tuần 31, 32; 

- Tuần 30 (từ ngày 14/4/2025 đến ngày 20/4/2025) thực hiện chương trình 

tuần 32, 33; 

- Tuần 31 (từ ngày 21/4/2025 đến ngày 27/4/2025) thực hiện chương trình 

tuần 33, 34, kiểm tra, đánh giá cuối học kỳ 2; 

- Tuần 32 (từ ngày 28/4 đến 04/5/2025) thực hiện chương trình tuần 34, 35; 

chấm, chữa, trả bài kiểm tra cuối học kỳ 2.  

- Tuần 33 (từ 05/5 đến 11/5/2025) Thực hiện chương trình tuần 35; hoàn 

thiện hồ sơ chuẩn bị xét CNTN. 

Trên đây là kế hoạch điều chỉnh thời gian thực hiện KHGD nhà trường năm 

học 2024-2025 đối với lớp 9 của trường THCS Cấp Tiến – Bạch Đằng, đề nghị 

các bộ phận nghiêm túc triển khai, thực hiện./. 

 

 

Nơi nhận: 
- BGH;  

- Tổ CM;  

- CB, GV, NV nhà trường;  

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Trần Đức Thạo 
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